CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
Rua: Manoel Leite, n." 1011 — Fone (088) 3531.1010 — BREJO SANTO - CEAR .

CNP.; 05.454.897/0001-47 — E-tnail. einbrejosanto(iVia.coin.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.° 019/19 de 10 de setembro de
2019.

Outorga titulo de cidadão brejo-
santense ao Sr. Domingos Sávio
Leite Bringel.

A Vereadora que esta subscreve, embasado no Regimento Interno
desta Casa Legislativa, encaminha para apreciação do Plenário o
seguinte:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Art. 10. Fica outorgado o título de Cidadão de Brejo Santo ao Sr.
Domingos Sávio Leite Bringel, por relevantes serviços prestados em
prol do nosso município.

Art. 20. O homenageado é filho natural da cidade de Jardim - CE.

Art. 30. Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
aprovação.

Plenário da Câmara- Municipal de Brejo Santo - CE, em 10 de setembro de
2019.

çiei(r4irrO
Vereadora

DADOS PESSOAIS

NOME: DOMINGOS SAVIO LEITE BRINGEL

DATA DE NASCIMENTO: 02/02/1964

FILIAÇÃO: LUIZ LEITE BRINGEL

LAUDELINA LEITE BRINGEL

NATURALIDADE: JARDIM — GERARÁ

PROFISSÃO: AGRICULTOR

ENDEREÇO: SITIO BOA VISTA N° S/N

BAIRRO: ZONA RURAL

MUNICÍPIO: PORTEIRAS

ESTADO CIVIL: CASADO

ESPOSO(A): MARIA DOLORES ROCHA CARVALHO

FILHOS: SARAH CARVALHO BRINGEL

DOMINGOS SAVIO LEITE BRINGEL FILHO

MARIANA CARVALHO BRINGEL

ÁREA DE ATUAÇÃO: AGROPECUÁRIA

HISTÓRICO PROFISSIONAL:

Nascido na fazenda Pintos no município de Jardim Ceará. Aos 4 anos de
idade ingressa na escola e conclui o 2° grau. Inicia faculdade de Farmácia e
Direito. Passa a fazer parte do comércio, depois retoma para agricultura. Após
esse trajeto inicia-se novamente no comércio e traça um novo desafio também
na indústria. Após um longo período de batalha, retorna ao seu habitat natural,
a Agropecuária, onde hoje é a sua função principal.

CAMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
Rua: Manoel Leite de Moura, 1.011 - Fone (088) 3531.1010 - BREJO SANTO -CEARÁ.

CNPJ 05.454.897/0001-47 E-mail: cmbreiosantogmail.com

PARECER DA COMISSÃO TÉCNICA DA CÂMARA MUNICIPAL DE F3RE30 SANTO
— CEARÁ.

Referente Projeto de Decreto Legislativo no.
019/2019 - outorga titulo de cidadão ao Sr.
domingos Sávio Leite Bringel.

A Comissão de LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, após analisar a presente

propositura, observou que a mesma encontra-se dentro da legalidade e resolveu

emite Parecer favorável a aprovação.

Sala das Comissões, em 19 de setembro de 2019.

Comissão de Legislação, Justiça e Redação:

Francis r ou Pin - • -ijó

Francisco de So a Braga

Francisco Assis Araújo Filho

SIM

NÃO

ABST.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

FOLHA DE VOTAÇÃO

i1g31̀ Sessão Ordinária de  /  0 0/ / .

  Sessão Ordinária de  / / •

Proposição:4,4 À Alittt .10 lq,Um  No  o, q47
No. de discuss8o e votação:
Quorum exigido para aprovação:

NOMES SIM-NÃO ABSTENÇÃO AUSENTE

Vereadores la 2a ia 2a ia 2a

Anão Rufino
.6

Amou Pinheiro

Carmem Martins ,.

Chico Nobilino 5
Edjânio

3
João Batista

Lurdinha
..

Naldo
S

Ranilsinho 5
Rômulo

..5
Tiquim Batista

Tutu
$

Valmir Lucena
5

Resultado (la votação) -

SIM  42.  VOTOS Nominal (X )

NÃO  VOTOS Simbólica ( )

ABST.  -  VOTOS

Ausente(s):

49  /  09  1J-o/q.

Resultado (2a votação) -

Nominal (

Simbólica (

 VOTOS

VOTOS

VOTOS